escolar, que incidan en la permanencia educativa de las poblaciones y grupos de especial 
protección constitucional. 

2. ESTRUCTURA DE DESGLOSE DEL TRABAJO (EDT) 

3. INFORME DE EJECUCIÓN FINANCIERA 

3.1.  Ejecución Presupuestal Acumulada 
Para la vigencia 2023 el Proyecto 7690 cuenta con una asignación presupuestal de QUINCE MIL 
QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA MIL PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($15.585.370.000 M/cte.), los cuales se encuentran distribuidos en 6 componentes. A 
marzo 2023 fueron comprometidos recursos por valor de $13.460.851.000 que corresponden al 
86.4% del total asignado. Adicionalmente, en el mismo periodo, fueron adelantados desembolsos 
por valor de MIL CUARENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS CUATRO MIL PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($1.046.304.000M/cte.). 

Tabla No 1. Asignación Presupuestal y modificación del Proyecto de Inversión 7690 a 31 de marzo 

de 2023 

Componente 

Asignación 
Presupuestal 
Inicial 2023 

% 
Participación  

Asignación 
Presupuestal 
Vigente 2023 

% 
Participación

[...]

Total $15.585.370.000 100% $15.585.370.000 100% 

Fuente: Ejecución presupuestal Sistema Bogdata – Marzo 31 de 2023 

En el proceso de ejecución del proyecto de inversión durante el primer trimestre de 2023, se 
adelantó un traslado presupuestal entre objetos de gasto por valor de CIENTO VEINTE MILLONES 
CIENTO CUATRO MIL PESOS MONEDA CORRIENTE ($120.104.000 M/Cte.) y la creación del objeto 
de gasto 08026 para “Prestar apoyo a la Dirección de Inclusión e Integración de Poblaciones 
mediante el acompañamiento pedagógico, apoyo, asistencia técnica, seguimiento y evaluación para 
el fortalecimiento de la atención con enfoque diferencial a la población de especial protección

[...]

Ejecución presupuestal Sistema Bogdata – Marzo 31 de 2023 
*Componente vigente para el año 2023. 

Con corte a 31 de marzo al interior del Proyecto 7690 las reservas presupuestales para la vigencia 
2023 por valor de $ 1.101.574.468, correspondientes a ciento cuarenta y seis (146) contratos de 
prestación de servicios profesionales y/o de apoyo a la gestión suscritos con personas naturales ($ 
837.259.468), y dos (2) contratos suscritos con personas jurídicas ($ 264.315.000) las cuales se 
detallan por componente a continuación.